

Żywiec, dnia 11 marca 2016 roku

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Pytanie 1:

Prosimy o informację o aktualnym zadłużeniu Gminy Żywiec z tytułu pożyczek z WFOŚiGW w układzie jak poniżej:

L.p.	Pożyczkodawca	Rodzaj transakcji	Kwota udzielona	Waluta	Zadłużenie ogółem	Zadłużenie przetermin. w tys. zł Kapitał	Odsetki	Data początkowa	Data zakończenia
------	---------------	-------------------	-----------------	--------	-------------------	--	---------	-----------------	------------------

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zadłużenia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pytanie 2:

Czy w 2015 r. dokonano umorzenia pożyczek WFOŚiGW? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

W 2015 roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach dokonał umorzenia pożyczek w wysokości 607.465,99 złotych.

Pytanie 3:

Jaki jest ostateczny termin całkowitej spłaty zobowiązań z tytułu poręczenia w wysokości 15.761,4 tys. zł? Czy jest to data 20.12.2024r., czy też rok 2027 jak podano w WPF z dnia 25.02.2016r.?

Odpowiedź:

Termin całkowitej spłaty zobowiązań z tytułu poręczenia dla Związku Międzygminnego ds. Ekologii przypada na dzień 20.12.2027 roku.

Pytanie 4:

Czy kwota wykazanego poręczenia 15.761,4 TPLN zawiera zobowiązania zarówno z poręczenia jak i z cesji praw z porozumienia z sprawie dodatkowych płatności? Ile z jakiego tytułu?

Odpowiedź:

Kwota wykazanego poręczenia w wysokości 15.761.384,90 złotych zawiera zarówno zobowiązania z tytułu poręczenia jak i zobowiązania z tytułu cesji praw z porozumienia w sprawie dodatkowych płatności. I tak: zobowiązania z tytułu poręczenia to kwota 11.488.176,04 złotych, z tytułu cesji praw to kwota 4.273.208,86 złotych.

Pytanie 5:

Ile wynosiła w 2014r. i 2015r. płatność z tytułu **poręczenia** (pierwotna kwota: 20,2 MPLN)? Czy kwota zobowiązań Związku Międzygminnego za które Gmina udzieliła poręczenia jest doliczana do spłat w danym roku i uwzględniana przy wyliczeniu relacji wynikającej z art. 243 ustawy, czy może podlega wyłączeniu z limitów spłaty określonych w art. 243 UOFP?

Odpowiedź:

W 2014 i 2015 roku Miasto nie ponosiło żadnych płatności z tytułu w/w poręczenia. Kwota poręczenia jest doliczana do spłat w danym roku i uwzględniana przy wyliczaniu relacji o

której mowa w art. 243 ustawy. W roku 2016 kwota poręczenia w wysokości 1.359.560,50 złotych podlega wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o których mowa w art. 243 ustawy o Finansach publicznych.

Pytanie 6:

Ile wynosiła w 2014r. i 2015r. płatność z tytułu **cesji praw** z porozumienia zawartego z gminą w sprawie dodatkowych płatności (dot. zabezpieczenia części pożyczki w wys. 27,7 MPLN zaciągniętej w 2013r.)? Czy płatność tego zobowiązania jest doliczana do spłat w danym roku i uwzględniana przy wyliczeniu relacji wynikającej z art. 243 ustawy?

Odpowiedź:

W 2014 i 2015 roku Miasto nie ponosiło żadnych płatności z tytułu cesji praw z porozumienia w sprawie dodatkowych płatności.

Płatności z tytułu cesji praw są doliczane do spłat w danym roku i uwzględniane przy wyliczeniu relacji wynikającej z art. 243 ustawy o Finansach publicznych.

Pytanie 7:

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS za 2015r. łączne spłaty kredytów i pożyczek wyniosły 3.662,3 tys. zł. Czy kwota ta obejmuje spłaty zobowiązań Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu w wysokości proporcjonalnej do udziału Gminy Żywiec w inwestycji? Jeżeli tak, to w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

Łączne spłaty rat kredytów i pożyczek w 2015 roku wynosiły 3.662.273,71 złotych i nie obejmowały spłaty zobowiązań Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu z uwagi na ich brak.

Pytanie 8:

Czy w planach na okres od 2016r. do 2027r. – WPF po zmianach z dnia 25.02.2016r. – uwzględniono kwoty zobowiązań współtworzonego Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu wynikających z Uchwały Nr VI/31/2015 z dnia 09.11.2015r. w sprawie emisji obligacji komunalnych – w wysokości proporcjonalnej do udziału Gminy we wspólnej inwestycji współfinansowanej emisją obligacji (przepis art. 244 ustawy o finansach publicznych)? Jeżeli TAK to w jakiej wysokości? A jeżeli NIE – to proszę o podanie przyczyny ich ewentualnego nieuwzględnienia.

Odpowiedź:

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Żywca na lata 2016 – 2027 wraz ze zmianami uwzględnia kwoty zobowiązań wynikających z emisji obligacji przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu w wysokości proporcjonalnej do udziału Miasta Żywca we wspólnej inwestycji w łącznej wysokości 7.704.387,92 złotych.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie struktury dochodów wg stanu na 31.12.2015r.: ile wynosiły dochody własne, subwencje, dotacje?

Odpowiedź:

Struktura wykonanych dochodów na 31.12.2015 roku przedstawia się następująco:

- dochody własne – 70.204.733,90 złotych - 69,22 %
- subwencje – 18.817.554,00 złotych – 18,55 %
- dotacje – 12.408.157,29 złotych – 12,23 %

Łącznie : 101.430.445,19 złotych – 100,00 %

Pytanie 10:

Z czego wynika niskie wykonanie dochodów majątkowych w 2015r.? Plan: 9.098 tys. zł, wykonanie: 1.978 tys. zł tj. 21,7% planu?

Odpowiedź:

Niskie wykonanie dochodów majątkowych w 2015 roku wynika przede wszystkim z braku zainteresowania przetargami na sprzedaż nieruchomości i sytuacją materialną nabywcy. Bardzo często potencjalni nabywcy nieruchomości nie przystępują do przetargów licząc, że w kolejnych przetargach cena nieruchomości zostanie znacznie obniżona.

Pytanie 11:

Ile wynosiły dochody ze sprzedaży majątku na dzień 31.12.2015r.? Jaki % planu został wykonany?

Odpowiedź:

Dochody ze sprzedaży majątku na dzień 31 grudnia 2015 roku wynosiły 992.460,33 złotych tj. 11,15 % planu.

Pytanie 12:

Z czego wynika założony w WPF bardzo wysoki dochód ze sprzedaży majątku – w 2016r.: 10,2 mln. zł., w kolejnych latach około 6-8 mln. zł rocznie? Co Gmina zamierza sprzedać w 2016r. o wartości 10,2 mln. zł? Czy zostały już ogłoszone przetargi na sprzedaż tego majątku? Prośba o uzasadnienie dla prognozowanych łącznie w wys. ponad 66 mln. zł. dochodów ze sprzedaży majątku – do 2027r.

Odpowiedź:

W roku 2016 i kolejnych Miasto Żywiec przeznaczy do sprzedaży zbędne nieruchomości takie jak np.: wielofunkcyjny budynek w Dzielnicy Zabłocie, lokale użytkowe w budynkach komunalnych, sprzedaż działek przy ul. Kabaty, sprzedaż udziałów w spółkach miejskich, budynku użytkowego przy ul. Słowiczej, tereny przy wspólnotach mieszkaniowych, budynku po Archiwum Państwowym przy ul. Świętokrzyskiej, budynku przy Szkole Podstawowej Nr 4 – ul. Za Łyską i inne.

Ogłoszenia o przetargach publikowane są na bieżąco.

Pytanie 13:

Prosimy o podanie informacji o akcjach, udziałach w innych podmiotach wg stanu na dzień 31.12.2015r. w następującej formie:

Nazwa podmiotu	Wartość udziałów w tys. zł	% w ogólnej liczbie głosów na WZA	% udział w kapitale podmiotu
----------------	----------------------------	-----------------------------------	------------------------------

Odpowiedź:

Nazwa podmiotu	Wartość udziałów w tys. zł	% w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu	% udział w kapitale podmiotu
BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o. w Żywcu	2.175 tys. zł	61 %	61,04%
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu	51.678 tys. zł	100 %	100%
Miejski Zakład Energetyki Ciepłej „EKOTERM” Sp. z o.o. w Żywcu	2.400 tys. zł	100 %	100%

Miejski Zakład Komunikacyjny w Żywcu Sp. z o.o.	3.078 tys. zł	100 %	100%
Żywieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Żywcu	40.235 tys. zł	100 %	100%
Beskidzki Hurt Towarowy S.A. w Bielsku-Białej	5 tys. zł	0 %	0 %

Pytanie 14:

Prosimy o podanie danych finansowych podmiotów powiązanych za 2015r. lub 2014r.

Odpowiedź:

Podstawowe dane finansowe wyżej wymienionych podmiotów znajdują się na ich stronach internetowych.

BURMISTRZ MIASTA

mgr inż. Antoni Szlagor